O REPASSADOR fará o repasse do valor de R$ 1.931,732,98 (um milhão, novecentos e trinta e um mil 

setecentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos), à ordem do BENEFICIÁRIO, na forma da 

Cláusula Sétima deste Acordo.

2.2 É da responsabilidade do BENEFICIÁRIO a contrapartida financeira no valor de R$ 241.391,65 
(duzentos e quarenta e um mil trezentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos), bem como 

realizar todos os procedimentos previstos na Lei nº. 14.133/2021, e legislação correlata, para a realização 

das contratações necessárias à realização do projeto objeto do presente Acordo de Contribuição.

[...]

O repasse será efetuado ao BENEFICIÁRIO mediante depósito bancário ou transferência eletrônica, 

em até 15 (quinze) dias após a assinatura deste instrumento. O repasse ocorrerá em 6 (seis) parcelas, da 

seguinte forma: 

7.1.1. No exercício financeiro de 2025, o Cofen repassará R$ 413.732,98 (quatrocentos e treze mil 

setecentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos). A contrapartida do Coren/TO de R$ 21.775,42 

(vinte e um mil setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos).

7.1.2. No exercício financeiro de 2026, o Cofen repassará R$ 303.600,00 (trezentos e três mil e seiscentos 

reais). A contrapartida do Coren/TO de R$ 22.348,79 (vinte e dois mil trezentos e quarenta e oito reais e 

setenta e nove centavos). 

7.1.3. No exercício financeiro de 2027, o Cofen repassará R$ 303.600,00 (trezentos e três mil e seiscentos 

reais). A contrapartida do Coren/TO de R$ 32.942,09 (trinta e dois mil novecentos e quarenta e dois reais 

e nove centavos). 

7.1.4. No exercício financeiro de 2028, o Cofen repassará R$ 303.600,00 (trezentos e três mil e seiscentos 

reais). A contrapartida do Coren/TO de R$ 43.307,59 (quarenta e três mil trezentos e sete reais e 

cinquenta e nove centavos). 

7.1.5. No exercício financeiro de 2029, o Cofen repassará R$ 303.600,00 (trezentos e três mil e seiscentos 

reais). A contrapartida do Coren/TO de R$ 54.651,47 (cinquenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e um 

reais e quarenta e sete centavos). 

7.1.6. No exercício financeiro de 2030, o Cofen repassará R$ 303.600,00 (trezentos e três mil e seiscentos 

reais). A contrapartida do Coren/TO de R$ 66.366,29 (sessenta e seis mil trezentos e sessenta e seis reais 

e vinte e nove centavos). 

CLÁUSULA OITAVA — DOS BENS REMANESCENTES 

8.1. Todos os bens patrimoniais que vierem a ser adquiridos ou produzidos com recursos do COFEN no 

âmbito deste Acordo e acessórios para a execução do objeto pretendido, previstos ou não,